
Tiroler Meisterschaften Landesmeisterschaften 2016

Bundes-Mannschaftsmeisterschaft der Haflinger 2016                                                             

Turnier Nr. 16435

3. - 5. Juni 2016

Bewerb 8 Vielseitigkeitsfahrprüfung Klasse M

Ergebnis Dressur Zweispänner Ponys und Haflinger

ÖTO §§ 717 - 721

C: Hubertus Thunhart Aufgabe F6

E: Albert Pointl

R: Georg Moser Richter:

C E R

Rang Name WNr Pferde Pkt. Rg Pkt. Rg Pkt. Rg Vorf. Ges. Punkte

1 Kronbichler Josef 58 H373 Ciara Camilla H374 Wolli 177 1 182,5 1 167,5 1 0 47,57
2 Zebisch Lothar* 53 HKUJ Hermine H485 Smara 168,5 2 180,5 2 162,5 2 0 50,88
3 Remer Markus 62 H926 Luna 126 H925 Aperol 162,5 3 173,5 3 159,5 3 0 54,29
4 Griesser Christoph* 52 HKJM Auenstein HKRF Wenzel 11 161,5 4 168,5 4 156 4 0 56,32
5 Perhab Johann 56 HH3D Astro 4 HKEM Stroganoff 2 156 6 166 5 155 5 0 58,24
6 Schinwald Johann 63 HC23 Sam 12 HG33 Nicklas 156 6 158 8 152 6 0 60,59
7 Zettl Andreas 61 H534 Havanna 12 H855 Henna 156,5 5 161,5 6 147,5 7 0 60,69
8 Steinmaurer Brigitta 60 HC69 Jacky 6 H243 Wienerwald 2 154 9 161 7 143,5 9 0 62,19
9 Hodi Gabor* 55 H726 Acension H141 Scharika 2 154,5 8 157,5 9 145 8 0 62,51

10 Nick Rebecca* 64 P350 Hugo 12 PFR4 Ebony 149,5 10 155,5 11 143 11 0 64,43
11 Duregger Anton* 59 H570 Steingold H725 Stubenring 149 11 155,5 11 142,5 12 0 64,64
12 Tischler Franz 57 H305 Amigo 147 H519 Sternlicht 148 12 154 13 143,5 9 0 64,96
13 Felsl Florian 54 Z017 Nicos Z018 Sacre Coeur 147 13 156,5 10 141 13 0 65,17
14 Gschwandl Reinhard 65 HKM8 Bonita 3 H178 Fabiana 28 141,5 14 131 14 128 14 5 79,56

05.06.2016 14:15 Sportmanagement: Gerhard und Ulrike Sparber



Tiroler Meisterschaften Landesmeisterschaften 2016

Bundes-Mannschaftsmeisterschaft der Haflinger 2016                                                             

Turnier Nr. 16435

3. - 5. Juni 2016

Bewerb 8 Vielseitigkeitsfahrprüfung Klasse M

Ergebnis Marathon Zweispänner Ponys und Haflinger

ÖTO §§ 723 - 730

Geländebau:

Gerhard Sparber, IFC

Ulrike Sparber, IFC

Phasen Hindernisse

A B 1 2 3 4

Rang Name WNrZF StP ZF StP Zeit StP Rg Zeit StP Rg Zeit StP Rg Zeit StP Rg Pkte

1 Remer Markus 62 0,0 0 0,0 0 51,37 0 3 48,41 0 1 39,58 0 1 50,60 0 4 37,99

2 Felsl Florian 54 0,0 0 0,0 0 55,43 0 4 55,42 0 3 44,64 0 2 48,27 0 1 40,75

3 Zebisch Lothar* 53 0,0 0 0,0 0 51,08 0 1 57,38 0 6 49,61 0 5 52,11 0 6 42,04

4 Nick Rebecca* 64 0,0 0 0,0 0 56,79 0 5 58,02 0 7 48,39 0 3 48,31 0 2 42,30

5 Kronbichler Josef 58 0,0 0 0,0 0 51,24 0 2 48,96 0 2 46,30 4 12 49,03 0 3 43,11

6 Schinwald Johann 63 0,0 0 0,0 0 57,53 0 7 58,92 0 8 50,95 0 7 52,03 0 5 43,89

7 Griesser Christoph* 52 0,0 0 0,0 0 59,47 0 8 56,14 0 4 51,66 0 8 53,46 0 8 44,15

8 Perhab Johann 56 0,0 0 0,0 0 56,94 0 6 61,40 0 10 49,69 0 6 54,69 0 10 44,54

9 Hodi Gabor* 55 0,0 0 0,0 0 61,67 0 10 56,81 0 5 47,05 2 10 52,44 0 7 45,59

10 Zettl Andreas 61 0,0 0 0,0 0 68,12 0 12 59,30 0 9 48,93 0 4 54,08 0 9 46,09

11 Steinmaurer Brigitta 60 0,0 0 0,0 0 67,01 0 11 65,99 0 13 54,50 0 9 57,27 0 11 48,95

12 Tischler Franz 57 0,0 0 0,0 0 61,53 0 9 61,99 0 11 69,61 0 13 59,58 0 12 50,54

13 Duregger Anton* 59 0,0 0 0,0 0 68,56 0 13 62,63 0 12 59,77 0 11 86,43 0 14 55,48

14 Gschwandl Reinhard 65 0,0 0 2,25 0 70,19 0 14 84,25 0 14 84,21 20 14 70,18 0 13 84,02

05.06.2016 14:15 Sportmanagement: Gerhard und Ulrike Sparber



Tiroler Meisterschaften Landesmeisterschaften 2016

Bundes-Mannschaftsmeisterschaft der Haflinger 2016                                                             

Turnier Nr. 16435

3. - 5. Juni 2016

Bewerb 8 Vielseitigkeitsfahrprüfung Klasse M

Ergebnis Dressur + Marathon Zweispänner Ponys und Haflinger

Rang Name WNr Dressur Marathon Punkte A + B

1 Kronbichler Josef 58 47,57 43,11 90,68

2 Remer Markus 62 54,29 37,99 92,28

3 Zebisch Lothar* 53 50,88 42,04 92,92

4 Griesser Christoph* 52 56,32 44,15 100,47

5 Perhab Johann 56 58,24 44,54 102,78

6 Schinwald Johann 63 60,59 43,89 104,48

7 Felsl Florian 54 65,17 40,75 105,92

8 Nick Rebecca* 64 64,43 42,30 106,73

9 Zettl Andreas 61 60,69 46,09 106,78

10 Hodi Gabor* 55 62,51 45,59 108,10

11 Steinmaurer Brigitta 60 62,19 48,95 111,14

12 Tischler Franz 57 64,96 50,54 115,50

13 Duregger Anton* 59 64,64 55,48 120,12

14 Gschwandl Reinhard 65 79,56 84,02 163,58

05.06.2016 14:15 Sportmanagement: Gerhard und Ulrike Sparber
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Tiroler Meisterschaften Landesmeisterschaften 2016

Bundes-Mannschaftsmeisterschaft der Haflinger 2016                                                             

Turnier Nr. 16435

3. - 5. Juni 2016

Bewerb 8 Vielseitigkeitsfahrprüfung Klasse M

Ergebnis Hindernisfahren Zweispänner Ponys und Haflinger

Richter:

Hubertus Thunhart

Monika Pramendorfer Parcoursbau: 

Bärbel Radl Gerhard Sparber, IFC

Ulrike Sparber, IFC

Rang Name WNr Pferde Fehler Zeit Zeitfehler Vorf. Punkte

1 Griesser Christoph* 52 HKJM Auenstein HKRF Wenzel 11 0 170,00 0,00 0 0,00

2 Zebisch Lothar* 53 HKUJ Hermine H485 Smara 0 172,35 0,00 0 0,00

3 Steinmaurer Brigitta 60 HC69 Jacky 6 H243 Wienerwald 2 0 172,75 0,00 0 0,00

4 Remer Markus 62 H926 Luna 126 H925 Aperol 3 163,93 0,00 0 3,00

5 Felsl Florian 54 Z017 Nicos Z018 Sacre Coeur 3 176,03 0,00 0 3,00

6 Zettl Andreas 61 H534 Havanna 12 H855 Henna 6 167,06 0,00 0 6,00

7 Schinwald Johann 63 HC23 Sam 12 HG33 Nicklas 6 180,53 0,00 0 6,00

8 Nick Rebecca* 64 P350 Hugo 12 PFR4 Ebony 6 182,13 0,00 0 6,00

9 Perhab Johann 56 HH3D Astro 4 HKEM Stroganoff 2 3 191,81 4,41 0 7,41

10 Duregger Anton* 59 H570 Steingold H725 Stubenring 9 179,72 0,00 0 9,00

11 Tischler Franz 57 H305 Amigo 147 H519 Sternlicht 9 186,87 1,94 0 10,94

12 Gschwandl Reinhard 65 HKM8 Bonita 3 H178 Fabiana 28 9 192,55 4,78 0 13,78

el. Kronbichler Josef 58 H373 Ciara Camilla H374 Wolli 0 0 el.

n.g. Hodi Gabor* 55 H726 Acension H141 Scharika 2 0 0 n.g.
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Tiroler Meisterschaften Landesmeisterschaften 2016

Bundes-Mannschaftsmeisterschaft der Haflinger 2016                                                             

Turnier Nr. 16435

3. - 5. Juni 2016

Bewerb 8 Vielseitigkeitsfahrprüfung Klasse M

Ergebnis gesamt Zweispänner Ponys und Haflinger

Richter: Monika Pramendorfer, Hubertus Thunhart, Bärbel Radl, Georg Moser, Albert Pointl

Parcours- und Geländebau: Gerhard und Ulrike Sparber, IFC

Rang Name WNr Pferdenamen Verein/Bl Dressur Marathon Hind.f. Gesamtp.

1 Zebisch Lothar* 53 HKUJ Hermine H485 Smara RuFV Gurgltal - T 50,88 42,04 0,00 92,92

2 Remer Markus 62 H926 Luna 126 H925 Aperol RuFV Ossiacher Tauern - K 54,29 37,99 3,00 95,28

3 Griesser Christoph* 52 HKJM Auenstein HKRF Wenzel 11 Union Reitverein Mieming - T 56,32 44,15 0,00 100,47

4 Felsl Florian 54 Z017 Nicos Z018 Sacre Coeur Pferdefreunde Leitzachtal - Ger 65,17 40,75 3,00 108,92

5 Perhab Johann 56 HH3D Astro 4 HKEM Stroganoff 2 RFV Rohrbach am Kulm - St 58,24 44,54 7,41 110,19

6 Schinwald Johann 63 HC23 Sam 12 HG33 Nicklas RuFV Straßwalchen-Irrsdorf - S 60,59 43,89 6,00 110,48

7 Steinmaurer Brigitta 60 HC69 Jacky 6 H243 Wienerwald 2 Sportunion Almtaler RFV - OÖ 62,19 48,95 0,00 111,14

8 Nick Rebecca* 64 P350 Hugo 12 PFR4 Ebony RuFV Farbental-Gnadenwald - T 64,43 42,30 6,00 112,73

9 Zettl Andreas 61 H534 Havanna 12 H855 Henna RuFV Lavanttal - K 60,69 46,09 6,00 112,78

10 Tischler Franz 57 H305 Amigo 147 H519 Sternlicht URFG Gallspach-Meggenhofen - OÖ 64,96 50,54 10,94 126,44

11 Duregger Anton* 59 H570 Steingold H725 Stubenring Fohlenhof Ebbs - T 64,64 55,48 9,00 129,12

12 Gschwandl Reinhard 65 HKM8 Bonita 3 H178 Fabiana 28 RuFV Straßwalchen-Irrsdorf - S 79,56 84,02 13,78 177,36

el. Kronbichler Josef 58 H373 Ciara Camilla H374 Wolli Winterstellgut Annaberg - S 47,57 43,11 el. el.

el. Hodi Gabor* 55 H726 Acension H141 Scharika 2 Fohlenhof Ebbs - T 62,51 45,59 n.g. el.

05.06.2016 14:15 Sportmanagement: Gerhard und Ulrike Sparber



Tiroler Meisterschaften Landesmeisterschaften 2016

Bundes-Mannschaftsmeisterschaft der Haflinger 2016                                                             

Turnier Nr. 16435

3. - 5. Juni 2016

Tiroler Meistererschaft Zweispänner Ponys und Haflinger

Richter: Monika Pramendorfer, Hubertus Thunhart, Bärbel Radl, Georg Moser, Albert Pointl

Parcours- und Geländebau: Gerhard und Ulrike Sparber, IFC

Rang Name WNr Pferdenamen Verein/Bl Dressur Marathon Hind.f. Gesamtp.

1 Zebisch Lothar* 53 HKUJ Hermine H485 Smara RuFV Gurgltal - T 50,88 42,04 0,00 92,92

2 Griesser Christoph* 52 HKJM Auenstein HKRF Wenzel 11 Union Reitverein Mieming - T 56,32 44,15 0,00 100,47

3 Nick Rebecca* 64 P350 Hugo 12 PFR4 Ebony RuFV Farbental-Gnadenwald - T 64,43 42,30 6,00 112,73

05.06.2016 14:15 Sportmanagement: Gerhard und Ulrike Sparber
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